UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 06/09/2021 15:22

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 5 dias do mês de Setembro do ano de 2021, às 08:20 horas, na Sala 3101 e 3102 da INSTITUTO METROPOLE
DIGITAL (11.00.05), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área
DESENVOLVIMENTO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS E WEB, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do
Edital n° 031/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída
pelos professores TANIRO CHACON RODRIGUES, RAONI KULESZA, RAMON DOS REIS FONTES - Presidente, nomeados
pela Portaria n° 31/2021. Antes do início da avaliação, às 08:05 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-
CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ADRIANA BENÍCIO GALVÃO DISTRIBUIÇÃO DE APLICATIVOS PARA A PLATAFORMA
ANDROID E IOS

ALEXANDRE RODRIGUES CAITANO DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS MÓVEIS COM
TECNOLOGIAS CROSS-PLATFORM

AMANDA MARIA DOMINGOS DE OLIVEIRA PROTOCOLOS E TÉCNICAS PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
SERVIÇOS

ANTONIO DENILSON DE SOUZA OLIVEIRA INTEGRAÇÃO E COMUNICAÇÃO ENTRE APLICAÇÕES WEB E
MÓVEIS

ARTHUR EMANOEL CASSIO DA SILVA E SOUZA CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

BRENO RAMOS PANTOJA DISTRIBUIÇÃO DE APLICATIVOS PARA A PLATAFORMA
ANDROID E IOS

CÍCERO EMANOEL LIMA ANDRADE PROTOCOLOS E TÉCNICAS PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
SERVIÇOS

DAVID MONTALVÃO JUNIOR DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS MÓVEIS COM
TECNOLOGIAS CROSS-PLATFORM

DAVI HIRAFUJI NEIVA CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

EDSON ALYPPYO GOMES COUTINHO CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

ELLIOTT VICTOR DE SOUSA CHAVES DISTRIBUIÇÃO DE APLICATIVOS PARA A PLATAFORMA
ANDROID E IOS

FABRÍCIO SILVA MELO CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

HUGO FARIA MELO FRAMEWORKS FRONT-END PARA DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS WEB

JEAN MARIO MOREIRA DE LIMA DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS MÓVEIS COM
TECNOLOGIAS CROSS-PLATFORM

JOÃO BATISTA DE SOUZA NETO INTEGRAÇÃO E COMUNICAÇÃO ENTRE APLICAÇÕES WEB E
MÓVEIS

JOSÉ ALEX MEDEIROS DE LIMA INTEGRAÇÃO E COMUNICAÇÃO ENTRE APLICAÇÕES WEB E
MÓVEIS

JULIANA DE ARAÚJO OLIVEIRA PROTOCOLOS E TÉCNICAS PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
SERVIÇOS

LUCAS MARQUES DE SOUSA SILVA INTEGRAÇÃO E COMUNICAÇÃO ENTRE APLICAÇÕES WEB E
MÓVEIS

MARIANA MAIA PEIXOTO FRAMEWORKS FRONT-END PARA DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS WEB

MAYRTON DIAS DE QUEIROZ FRAMEWORKS FRONT-END PARA DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS WEB

PAULO FERNANDES DA SILVA JUNIOR INTEGRAÇÃO E COMUNICAÇÃO ENTRE APLICAÇÕES WEB E
MÓVEIS

PETRÚCIO RICARDO TAVARES DE MEDEIROS PROTOCOLOS E TÉCNICAS PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
SERVIÇOS

RODRIGO LAFAYETTE DA SILVA CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

SANDRO BRUNO DO NASCIMENTO LOPES CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

INTEGRAÇÃO E COMUNICAÇÃO ENTRE APLICAÇÕES WEB E

SÁVYO VINÍCIUS DE MORAIS MÓVEIS

STEFANO MOMO LOSS CARACTERÍSTICAS, ARQUITETURAS E TENDÊNCIAS DAS
PLATAFORMAS MÓVEIS MODERNAS ANDROID E IOS

NATAL, 6 de Setembro de 2021 às 15:22.

Assinado digitalmente em
06/09/2021 08:52

Assinada digitalmente em
06/09/2021 10:47

Assinado digitalmente em
06/09/2021 15:21

RAMON DOS REIS FONTES TANIRO CHACON RODRIGUES RAONI KULESZA
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao